
Copia Determinazione ATA n. 113 del 11/12/2014 - pag. 1 di 3

ATA
Assemblea Territoriale d’Ambito ATO 2 - Ancona

COPIA DETERMINAZIONE DELLA DIREZIONE

N. 113 DEL 11 DICEMBRE 2014

Oggetto: Gara per l’affidamento del servizio di igiene urbana nei Comuni di Camerano,
Castelfidardo, Chiaravalle, Filottrano, Montemarciano, Monte San Vito e Sirolo: verifica ai sensi
dell’art. 86 c. 3 del D.Lgs. 163/2006 dell’offerta della ditta Rieco Spa.

Il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessita di visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria e di attestazione di compatibilità monetaria con gli stanziamenti
di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

Ancona, 11 dicembre 2014

Il Responsabile dell’Area Finanziaria
f.to dott. Raffaello Tomasetti



Copia Determinazione ATA n. 113 del 11/12/2014 - pag. 2 di 3

LA DIREZIONE

RICHIAMATE le seguenti determinazioni della Direzione:
- n. 70 del 28/07/2014;
- n. 75 del 31/07/2014
- n. 88 del 03/10/2014;
- n. 92 del 15/10/2014;

PREMESSO che in data 11/12/2014 si sono chiuse le operazioni inerenti la gara per l’affidamento
del servizio di igiene urbana nei Comuni di Camerano, Castelfidardo, Chiaravalle, Filottrano,
Montemarciano, Monte San Vito e Sirolo;

VISTE le operazioni di gara svolte dalla Commissione di gara e dalla Commissione giudicatrice;

RITENUTA la correttezza formale delle valutazioni svolte dalle Commissioni;

CONSIDERATA l’istanza a verbale proposta dal delegato della RTI CNS-Astea per “la verifica
sulla scorta dell’art. 86 c. 2 D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. ed, in caso in cui il presupposto non sussista,
almeno la verifica di congruità ex art. 86 c. 3 D.Lgs 163/2006 e s.m.i.”;

VISTI i ribassi offerti dalle ditte concorrenti;

CONSIDERATO che il prezzo posto a base della presente gara è stato determinato da una analisi
dei costi sulla base dei prezzi unitari medi di mercato ed è comunque risultato analogo a quello
della precedente gara del 2010 al netto del ribasso d’asta e al lordo delle rivalutazioni Istat
intercorse negli anni;

CONSIDERATO ALTRESI’ che la differenza di ribasso tra l’offerta Rieco e la media delle altre è
significativa, testandosi intorno a 10 punti percentuali che corrispondono in assoluto alla somma
di 4 milioni di euro;

RITENUTO pertanto che l’offerta non sia palesemente congrua;

DETERMINA

1. Di procedere ai sensi dell’art. 86 comma 3 del Codice degli appalti con la verifica della
congruità dell’offerta presentata dalla ditta Rieco risultata prima classificata in relazione alla
gara per l’affidamento del servizio di igiene urbana nei Comuni di Camerano, Castelfidardo,
Chiaravalle, Filottrano, Montemarciano, Monte San Vito e Sirolo.

Ancona, 11 dicembre 2014

La Direzione
f.to dott.ssa Simonetta Scaglia



Copia Determinazione ATA n. 113 del 11/12/2014 - pag. 3 di 3

Assemblea Territoriale d’Ambito ATO 2 - Ancona

CERTIFICATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE

Si attesta che la presente copia della Determinazione n. 88 del 03.10.2014 è conforme al
documento originale, munito delle prescritte firme, che si rilascia in carta libera ad uso
amministrativo.

Ancona, lì 29/12/2014

La Direzione
dott.ssa Simonetta Scaglia


